

## خدا به دل هواداران ما نگاه کرد

# کعبی: ماندن فولاد در لیگ برتر معجزه بود

### گفت و گو

#### ناصر فراگزلو

خبرنگار

حسین کعبی مربی فولاد که به همراه ویسی در سخت‌ترین مقطع فصل به تیم فولاد پیوستند، موفق شدند در بدترین شرایط ممکن و بحرانی تیم فولاد را در لیگ حفظ کرده و در بازی آخر در نهایت با پیروزی مقابل نساجی، تیم فولاد را در لیگ برتر نگه کنند.

قبول دارید که ماندن فولاد با توجه به

شرایطی که داشت، معجزه بود؟

بله، شاید خیلی‌ها مانند فولاد را باور نداشتند اما با تلاش زیاد، خدا ما را به خواسته‌مان رساند. به همین دلیل ماندن ما معجزه‌ای از طرف خدا بود و خدا به دل مردم و هواداران خوزستان نگاه کرد تا تیممان در لیگ بماند. به همین دلیل هم ماندن ما نه تئانی بود و نه جادو.

در بازی مقابل نساجی واقعا مستحق برد بودید؟

با احترام به هواداران نساجی حتماً مستحق برد بودیم چون شهاب در نیمه اول فقط یک توپ خطرناک را از سوی بازیکنان تیم نساجی گرفت

و حریف هیچ بخت دیگری برای گل زدن به ما نداشت. در حالی که ۸-۷ دقیقه بعد از اینکه عسگری گل تیم ما را به ثمر رساند، شمیبا می توانست گل دیگری برای ما بزند تا ما با فاصله و اختلاف گل بیشتری به رختکن برویم و اصلاً در همان نیمه اول کار تیم میزبان را تمام کنیم. نساجی اصلاً تیم ضعیفی نبود و همه دیدند که قبل از بازی با تیم ما در هفته قبلیش پنج گل به هوادار زده بود.

چرا سرمربی نساجی از دست ویسی ناراحت بود؟

ساکت هم مانند ویسی رفیقی من است و هیچ مسأله خاصی در میان نبود و هر دو مربی که از آنها نام بردم

جزو مربیان بسیار خوب و کار بلد فوتبال ما هستند. ساکت الهامی دنبال پیروزی تیمش بود و ویسی هم دنبال برد تیمش در بازی آخر بود و در این بین پای هیچ مسأله دیگری در میان نبود و به هر حال طبیعی بود که ساکت از باخت تیمش در خانه ناراحت بود اما ما با هیچ مشکلی نداشت.

چرا بعضی‌ها برد تیمتان را به تئانی و

مسائلی از این قبیل مسأله نسبت دادند؟

من بعد از بازی‌مان مقابل استقلال قبول شرف دادم که فولاد در لیگ می‌ماند و خدا را شکر ویسی با همه توانش تیم را در لیگ نگه داشت. ای‌گاش در بازی آخرمان روی سکوی

هواداران فولاد بودید و می‌دیدید آنها چه استرسی دارند و در این بین بعد از ماندن تیمشان غش کردند یا بعضی‌ها از شدت خوشحالی گریه می‌کردند.

بازی حساس ایران و ازبکستان را

که بازیکنان خوبی مانند اورونوف و ماشازویوف را در ترکیب دارد، چگونه ارزیابی می‌کنید؟

این بازی پیکاری برای صدرنشینی است، روی کاغذ ایران برنده است اما تیم ما باید ایراداتی که در بازی مقابل هنگ‌کنگ داشت را برطرف کند تا در بازی مقابل ازبکستان تکرار نشود چون اگر این مهم انجام نشود، به مشکل می‌خورم.



### خبر و مصاحبه

کمالوند اولتیماتوم داد

اگر پول آمد، کار می‌کنیم

فراز کمالوند، سرمربی تیم صنعت نفت آبادان درباره شرایط این روزهای تیمش می‌گوید: «مردم آبادان از ما توقع دارند. خیلی از آنها ممنون هستیم چون وقتی که تیم بیفتد و مردم این‌گونه واکنش نشان بدهند، یعنی من باید دست تک‌تک آنها را بیوسم. نه بی‌احترامی کردند و نه به بازیکنان حرفی زدند. همین که احترام ما را نگه داشتند، تا روزی که زنده باشیم نمی‌توانیم از آنها بگذریم. پشت این لطف و احترام، توقع هم دارند. با این حال من حاضر نیستم که اگر نتوانیم تیم خوبی ببندیم با آنها ادامه بدهم و به مدیرعامل هم گفتیم.» او زمانی را برای مسئولان باشگاه مشخص می‌کند تا بودجه لازم برای شروع کار را معلوم کنند: «مردم آبادان بدانند تا پنجشنبه که ۲۴ خرداد ماه باشد، با تشکر از آنها، هر کسی توانست تیم را جمع کند بیاید جای من؛ الان مردم توقع دارند و من باید خودم تیم را ببندم. چرا مردم عکس‌العمل بدی که انتظار می‌رفت، نشان دادند؟ چون گفتم پای کار هستم. بودجه رؤیایی نمی‌خواهم و عرضه این را دارم که تیم را جمع کنم. اگر ۲۰ روز بگذرد، بودجه ۳ برابری هم بدهند، وقتی بازیکن نباشد کاری پیش نمی‌رود. ماجرای قانون سقف بودجه را نداشتیم و تازه اتفاق افتاده. چند بازیکن آزاد می‌شوند که بخواهیم فرصت را از دست بدهیم؟ اگر ۳ تیم زودتر شروع کردند، من وقتی بازیکن خارجی نمی‌توانم بگیرم و نسبت به اسکلت تیم رضایت ندارم، باید چه کار کنم؟ به جز ۳،۲ نفر نسبت به بقیه راضی نیستم و جوانان‌مان هم هستند. هر کسی رفت خدا پشت و پناهنش باشد.»

هافبک شمس‌آذر: مسئولیت

پوشش تمام زمین با من است

صادق البوصیص، هافبک دفاعی شمس‌آذر درباره کار کردن با سعید دقیقی می‌گوید: «من از ایشان تشکر می‌کنم که در این دو فصل به من اعتماد کردند و تقریباً در همه بازی‌ها به عنوان هافبک دفاعی فیکس بودم و آقای دقیقی از من خواست که آزادی عمل بیشتری داشته باشم. در فاز دفاع و حمله، پوشش پشت سر مدافع و مسدود کردن کانال‌های کناری بر عهده من بود. از طرفی چون سبک و شیوه ایشان پرس و بازی از بالا هست باعث می‌شد دوندگی و جنگندگی بیشتری داشته باشیم.» او درباره عملکردش این‌طور می‌گوید: «نمره و عملکردم را هواداران و اهل فن تشخیص می‌دهند. من فقط یک هدف و وظیفه دارم و آن اینکه از فوتبال لذت ببرم و بهترین عملکردم را در تمرین و بازی‌ها به نمایش بگذارم و علاوه بر این، همه دستورات کادرفنی را یکی یکی انجام بدهم.»

جهانی: باید برنده شویم، شاید بمانیم

میلاذ جهانی بازیکن با سابقه کشورمان که سابقه بازی در چند تیم لیگ برتری را در کارنامه بازیگری‌اش دارد در این فصل به تیم دریای بابل پیوسته؛ تیمی که شرایط خوبی در این فصل ندارد و در معرض سقوط به یک رده پایین‌تر قرار دارد. جهانی در رابطه با آخرین وضعیت تیم جدیدش به ایران ورزشی گفت: من در این فصل اول در تیم فعلی‌ام نبودم و در نیم فصل دوم به تیم دسته اولی دریای بابل پیوسته‌ام تیمی که شرایط خوبی ندارد به همین دلیل بازی آخر برای تیم ما حکم مرگ و زندگی را دارد و باید در این بازی به هر شکل ممکن سه امتیاز را بگیریم تا امیدوار به بقا باشیم. بازیکن با تجربه دریای بابل در رابطه با بازی‌شان مقابل تیم چادرملو نیز تأکید کرد: بازی با چادرملوی که مدعی صعود به لیگ برتر است بازی دشواری است اما باید هر طور شده در این بازی برنده شویم و در انتظار نتیجه بازی داماش مقابل سایپا بمانیم تا ان‌شاءالله با هم نماینده بابل در لیگ یک باقی بمانیم. البته این منوط به آن است که جدا از برد خودمان همه اتفاقات به سود تیم ما رقم بخورد.

هیأت فوتبال، تراکتور را گردن نمی‌گیرد

جواد ششگلانی رئیس هیأت فوتبال استان آذربایجان شرقی درباره آخرین وضعیت مالکیت باشگاه تراکتور و اینکه آیا جلسه‌ای برای تعیین تکلیف این باشگاه برگزار شده است یا خیر، اظهار داشت: «نه! هنوز جلسه‌ای تشکیل نشده، اما بنیاست نشستیم در این مورد با مسئولان استانی برگزار شود که زمان آن تا الان مشخص نشده است. تکلیف باشگاه تراکتور باید هر چه زودتر مشخص شود، اما تصمیم‌گیری درباره مالک برعهده هیأت فوتبال نیست.» اما چرا باشگاه تراکتور در تمام بازی‌های خود تأکید دارد که هیأت فوتبال مسئولیت باشگاه را برعهده خواهد داشت؟ این را هم اطلاعی ندارند. خودشان می‌گویند و خودشان هم جواب می‌دهند: قانوناً اداره باشگاه نه وظیفه ماست و نه کارهای هستیم. اگر هم بخواهند باشگاه را واگذار کنند باید خودشان واگذار کنند. نهایت کار این است که اهلیت خریدار را هیأت فوتبال باید تأیید کند.»

جدایی قطعی تورس از گل‌گهر

روبرتو تورس وینگر اسپانیایی گل‌گهر سیرجان بعد از اتمام بازی‌های لیگ برتر و با وجود اینکه تیم سیرجانی در جام حذفی حضور دارد، با مدیران گل‌گهر برای جدایی از این تیم به توافق رسید. در چند هفته گذشته شایعاتی درباره احتمال حضور این بازیکن در استقلال برای فصل آینده مطرح شد، ولی تورس قبل از ترک ایران به هم‌بازی‌هایش گفته است که دیگر قصدی برای بازگشت به فوتبال ایران ندارد.



بازوند و یکی از دو تیم شمالی با حریف‌شان به تساوی برسد در آن صورت بازی رودرو ملاک قرار می‌گیرد.

دریای بابل در روز آخر برنده شوند، آن وقت این شهرداری آستارا خواهد بود که به لیگ دسته دوم سقوط می‌کند. البته اگر آنها به نفت و گاز

هنوز هم روی کاغذ گزینه سقوط هستند. تصور کنید اگر روبرویی این تیم با نفت و گاز چسپاران در زمین حریف برنده نداشته باشد و داماش و

اما در یزد شرایط کاملاً متفاوت است. شاگردان

سعید اخباری درحالی از تیم دریای بابل پذیرایی می‌کنند که اگر موفق به شکست این تیم شوند اصلاً بعید نیست که آنها به لیگ دسته دوم سقوط کنند. داوود سیدعباسی سرمربی بابلی‌ها که سال‌ها در کنار فراز فاطمی (سرپرست چادرملو) فوتبال بازی کرده امشب برای شکست دادن او تیمش را به زمین می‌فرستد.

البته سرنوشت آنها منوط به بازی داماش مقابل سایپا در رشت خواهد بود. شک نکنید که ورزشگاه سعدی رشت امشب یک سکوی خالی و نام و نشانی از آنها بر جای نمانده است. امروز شیرین‌فراز کرمانشاه و استقلال آذین کجا هستند؟ شهیدقندی یزد سرنوشتش چه شد؟ سپیدرود رشت و استقلال اهواز و حتی شهرخودرو وجود خارجی دارند؟ مرور داستان تیم‌هایی مثل شیرین‌فراز و شهیدقندی یزد اتفاقاً برای خیبری‌های خرم‌آباد از نان شب واجب‌تر است. همه این تیم‌های صعودکننده سایه‌بخت شدند چون در دام دلال‌ها گرفتار آمدند. شیرین‌فراز با آن سرمایه عظیم آن‌قدر بازیکن بنجل و از رده خارج جذب کرد که کمرش زیر بار شکست‌ها و بدهی‌ها خورد شد. سپیدرود رشت

شاید بعضی‌ها به وضعیت شهرداری آستارا که دو امتیاز از داماش و دریای بابل بیشتر دارد توجهی نکنند اما واقعیت این است که آنها

## هفته پایانی لیگ یک

# شب اشک و لبخند

### سوم‌روز

#### حسین برزگر

خبرنگار

با صعود زود هنگام خیبر خرم‌آباد و سقوط قطعی

دو تیم شاهین بندرعامری و خوشه طلایی، تکلیف سه تیم از پنج تیم مشخص شده است. اما هنوز یک راند دیگر از این مارا تن نفسگیر باقی مانده است. در بالای جدول فجرسپاسی و چادرملو با امتیاز برابر درحالی مقابل حریفان‌شان قرار می‌گیرند که در صورت به دست آمدن نتیجه مشابه، تیم یزدی به لطف برتری در بازی‌های رودرو جشن صعود به لیگ برتر را برگزار و آرزوی چندین ساله هواداران یزدی را تحقق می‌بخشد. فجر میهمان تیم پارس جنوبی جم خواهد بود که هدایتش برعهده امیدرناخواه است که از همین تیم فجر به فوتبال معرفی شده است. مهدی رجب‌زاده که شاید امشب بیش از هر شب دیگر حسرت شکست ۳۰۰ مقابل چادرملو را می‌خورد هرچه در چنته دارد برای پیروزی تیمش می‌گذارد.

یادی از شیرین‌فراز و استیل آذین و سپیدرود

## «خیبر» طعمه دلال‌ها نشود



### جواد رستم‌زاده

روزنامه‌نگار

لرها و لک‌ها امروز در لیگ برتر ایران پرچم تیم خودشان را بالا خواهند گرفت و در ورزشگاه شهرشان برای هر تیمی رجز خواهند خواند. خیبر خرم‌آباد جدیدترین ساکن آپارتمان ۱۶ طبقه فوتبال ایران است. آپارتمانی که هر فصل عذر دو مستأجر خود را می‌خواهد و دو مستأجر جدید را پذیرا می‌شود. طعنه‌آمیز اینکه در این سال‌ها خیلی از مستأجرهای جواب شده مستأجرهای تازه‌وارد بودند.

تیم‌هایی بودند که با هزار بدهتی از لیگ یک جدا شده و به سوادی خوشبختی به لیگ برتر آمده و باز دست

از پا درازتر به لیگ‌های پایین‌تر رفته‌اند. داستان زمانی تراژیک‌تر می‌شود که سقوط کنندگان اغلب نابود شده‌اند و نام و نشانی از آنها بر جای نمانده است. امروز شیرین‌فراز کرمانشاه و استیل آذین کجا هستند؟ شهیدقندی یزد سرنوشتش چه شد؟ سپیدرود رشت و استقلال اهواز و حتی شهرخودرو وجود خارجی دارند؟ مرور داستان تیم‌هایی مثل شیرین‌فراز و شهیدقندی یزد اتفاقاً برای خیبری‌های خرم‌آباد از نان شب واجب‌تر است. همه این تیم‌های صعودکننده سایه‌بخت شدند چون در دام دلال‌ها گرفتار آمدند. شیرین‌فراز با آن سرمایه عظیم آن‌قدر بازیکن بنجل و از رده خارج جذب کرد که کمرش زیر بار شکست‌ها و بدهی‌ها خورد شد. سپیدرود رشت

هم آن‌قدر اسیر خیال‌پردازی شد که هم خودش نابود شد هم سهمیه رشت را به فنا داد. استیل آذین هم که داستانش درس عبرت همه عاشقان شهرت شد. امروز برای خیبر خرم‌آباد هم همین بیم‌ها می‌رود؛ اینکه تیمی که لرها با هزار امید آن‌را تا لیگ برتر بدرقه کرده‌اند طعمه دلال‌ها و زیاده‌خواهی مدیران بلندپروازش شود باید امیدوار بود که وسوسه پول بیشتر او را هم به آغوش دلال‌ها نیندازد و گرنه بلایی که روزگاری سر تیم‌های متمول بخش خصوصی آمد بر سر دردانه لرستان هم خواهد آمد. شمس‌آذر قزوین البته فعلاً الگوی خوبی می‌تواند باشد برای تیم‌های تازه صعود کرده. کم‌توقع، کم‌خرج، واقع‌بین و متکی به جوانان جویای نام. امروز کسی از خیبر توقع قهرمانی و کسب سهمیه و بالاترینی ندارد. همین که این تیم با غیرت‌هاست و زن خوب لرها و لک‌ها از نظر ورزشی تیم‌های این سرزمین را می‌تواند از نیاز به خریدهای الکی و

کران بی‌نیاز کند. رضا مهاجری که تیم

خرم‌آبادی را به لیگ برتر آورده البته کرگ باران دیده فوتبال ایران است که تبار دلال‌ها را خوب می‌شناسد. او اگر شهرت شد. امروز برای خیبر خرم‌آباد هم همین بیم‌ها می‌رود؛ اینکه تیمی که لرها با هزار امید آن‌را تا لیگ برتر بدرقه کرده‌اند طعمه دلال‌ها و زیاده‌خواهی مدیران بلندپروازش شود باید امیدوار بود که وسوسه پول بیشتر او را هم به آغوش دلال‌ها نیندازد و گرنه بلایی که روزگاری سر تیم‌های متمول بخش خصوصی آمد بر سر دردانه لرستان هم خواهد آمد. شمس‌آذر قزوین البته فعلاً الگوی خوبی می‌تواند باشد برای تیم‌های تازه صعود کرده. کم‌توقع، کم‌خرج، واقع‌بین و متکی به جوانان جویای نام. امروز کسی از خیبر توقع قهرمانی و کسب سهمیه و بالاترینی ندارد. همین که این تیم با غیرت‌هاست و زن خوب لرها و لک‌ها از نظر ورزشی تیم‌های این سرزمین را می‌تواند از نیاز به خریدهای الکی و

و وفای است، نیست؟!>

با استقلال خوزستان مذاکره می‌کنم

پورموسوی: کمک می‌کنیم آقای پور

## بهترین انتخاب را داشته باشد

### نقل قول

خواهد کرد و در نهایت باید دید بعد از تغییراتی که در شرکت به وجود آمده است چه تصمیماتی گرفته خواهد شد.»

پورموسوی در باره وضعیت جواد آقای پور

برای فصل آینده این‌طور می‌گوید: «این بازیکن یک فصل دیگر قرارداد دارد، ولی ما در فصل گذشته که فصل خوبی را در کنار هم پشت سر گذاشتیم. طبیعتاً من و باشگاه استقلال خوزستان علاقه‌مند هستیم که با یکدیگر کار کنیم و در این زمینه البته باید مذاکراتی داشته باشیم. من در مورد دو موضوع مهم باید با مدیران باشگاه صحبت کنم، یک موضوع به امکانات و زمین تمرین مربوط می‌شود که ما واقعاً در این زمینه آسیب دیدیم و است. لیگ برتر برای ما با اتفاقی خوب تمام شد. باید از پیشکسوتان فوتبال خوزستان و هواداران تشکر کنم، همین‌طور از تمامی بازیکنانی که از ابتدای فصل در کنار ما بودند و حتی آنهایی که جدا شدند.»

۲ بازیکن پدیده برای لیگ خجالت‌آور است

فرکی: اعتراض به داوری

## فرار رو به جلو است

### گپ

همه بخش‌های لیگ را شامل می‌شد. حالا یک بخش بیشتر درگیر حاشیه‌بود و بخش دیگر کمتر. اگر چیز دیگری هم به آن اشاره می‌شود به نظرم کمی بی‌انصافی است.»

او با اشاره به اشتباهات داوری می‌گوید:

«اشتباهات داوری تکراری است. هر وقت اشتباهات به نفع‌شان بود سکوت کردند و اگر برعکس بود، اعتراض کردند. فکر می‌کنم اعتراضات به داوری فرار رو به جلو است و اشتباهات داوری اولین نقطه در دسترس است. بارها گفته‌ام که امیدوارم در بخش داوری عمدی وجود نداشته باشد اما اگر عمدی باشد، عمق فاجعه است. در هر صورت همیشه به داوران فوتبال کشور احترام گذاشته‌ام. داوران قشر زحمتکشی هستند و قضاوت یکی از سخت‌ترین کارهای ممکن است. اگر فقط اشتباهات داوری را دلیل ناکامی خودمان بدانیم یا برخی موفقیت‌ها را در اشتباهات داوری خلاصه کنیم، قضاوت درستی نیست. اشکالات و اشتباهات زیادی در خیلی از بخش‌ها وجود دارد بویژه در بخش اجرایی فوتبال یعنی مدیریت باشگاه‌ها، کادر فنی و بازیکنان. در واقع اینها سه نکته اصلی در کنار داوری هستند.»

حسین فرکی، مربی پیشین تیم ملی درباره

قهرمانی پرسپولیس می‌گوید: «اواسط نیم‌فصل دوم به این موضوع اشاره کردم که هر کدام از تیم‌های تراکتور، سایه‌بان، پرسپولیس و استقلال شانس قهرمانی دارند. در این مسیر ۲ تیم سپاهان و تراکتور عقب افتادند. پرسپولیس و استقلال از اواسط لیگ و کمی عقب‌تر هم قابل پیش‌بینی بود که شانس قهرمانی را دارند.»

پرسپولیس قهرمان شد چون از فرستش خوب استفاده کرد و دیگری نایب‌قهرمان شد چون نتوانست خوب استفاده کند. به همین دلیل مسائل حاشیه‌ای زیادی ایجاد شد. فرکی با اشاره به حواشی ایجاد شده در مورد قهرمان لیگ برتر این‌طور می‌گوید: «این حاشیه‌ها قسمت منفی لیگ بیست‌وسوم بود. بیشتر از همه دوره‌ها، لیگ بیست‌وسوم حاشیه داشت. اتفاقاتی که خوشایند خیلی‌ها از جمله خود نبود. من لیگ را دنبال می‌کردم؛ خیلی بد و خارج از بحث فرهنگی بود و